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Formanden: Eksemplarer af det nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af  første Behandling af 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
1. April 1946 til 31. Marts 1947. 

Forhandlingerne genoptoges. 

Statsministeren (Knud Kristensen): 
Jeg skal tillade mig at gøre nogle Be- 
mærkninger i Anledning af, hvad der af 
de ærede Ordførere er fremført om Mini- 
steriets Programudtalelse, samt om nogle 
andre efter min Mening mere principielle 
politiske Spørgsmaal, som har været frem- 
draget dels her i Salen og dels udenfor. 
Enkeltheder og konkrete Spørgsmaal vil 
jeg i den Udstrækning, som Ministeriet i 
den korte Tid, der er forløbet siden dets 
Tiltræden, har kunnet tage Stilling til dem, 
henvise til Besvarelse af de Fagministre, 
under hvis Omraade de hører. 

Man har baade her i Tinget og uden- 
for ironiseret over, at Venstreregeringens 
Programudtalelse ikke var helt sammen- 
faldende med de Udtalelser, som blev frem- 
sat fra Venstres Side forud for Valget. 
Jeg synes ikke, der er noget forunderligt 
heri. Det, det gælder om forud for et Valg 
홢 og dette gælder formentlig alle Partier 
홢 er at fremsætte Partiets Program, at 
gøre Rede for dets Indhold, at forsvare det 
og derigennem anvise, hvilken Vej man vilde 
frem, hvis man havde Magten. Men naar 
Valget er afholdt, og dette ikke giver de for- 
skellige Partier Mulighed for at gennemføre 
deres Program fuldt ud 홢 og det var jo 
Tilfældet for alle Partier ved det nu af- 
holdte Valg 홢, saa bliver Spørgsmaalet, 
hvorledes man bedst, skal realisere saa 
meget af det, man har tænkt at ville gen- 
nemføre, som muligt; Der maa et Samar- 
beide til. Der maa et Samvirke til, for at i 
ikke det hele skal ende i, at de forskellige 
Partier sidder hver i sit Hjørne og kun 
vil medvirke til deres eget Programs Gen- 
nemførelse med det Resultat, at der slet 
ingen Ting kommer ud af det hele. Der- 
for er Opgaven efter et saadant Valg netop, 
som der ogsaa er givet Udtryk for i Aab- 

ningstalen, at formidle Arbejdet for at 
jævne i hvert Fald visse Modsætninger ud, 
at gaa ind i et fordomsfrit Samarbejde, 
at søge at vise størst muligt Hensyn for at 
faa gennemført de flest mulige og bedst 
mulige Resultater. Man har, saa vidt mig 
bekendt, ikke kritiseret, at man netop i 
Programudtalelsen har tilkendegivet, at det 
ogsaa var den nuværende Regerings Hen- 
sigt at gaa ad denne Vej, men naar man 
ikke har det, maa det ogsaa give sig til 
Kende i selve det Arbejde, som skal ud- 
føres, og saa kan der deri ikke ligge nogen 
som helst Svigten af de Opfattelser og det 
Program eller det politiske Syn, man har 
forfægtet og søgt at vinde Tilhængere for 
paa Valgdagen. Derfor har denne Stilling, 
som ogsaa Regeringen har indtaget,' intet 
som helst Forhold til den Paastand, som 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
har fremsat baade her i Salen og uden- 
for, saa vidt jeg har kunnet konstatere. 
Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
har ment, at der var noget urigtigt i, at 
man gik frem paa den Máade, og har 
karakteriseret det, som om det var Ud- 
tryk for, at man har een Politik, naar 
man gik til Valg, og en helt anden, naar 
man skulde i Gang med Rigsdagsarbejdet. 

Det ærede Medlem Hr. Hans Hedtoft, 
der talte paa det socialdemokratiske Partis 
Vegne, var af den Mening, at der var saare 
lidt Venstre-Politik i den Udtalelse, Rege- 
ringen havde fremsat. Deri tager han fejl. 
Thi jeg skulde tro, at det ikke vilde være 
ubeskedent af mig at sige, at jeg mener at 
have mere Kendskab til Venstrepolitik og 
for Resten ogsaa mere Indflydelse paa den, 
end det ærede Medlem har. Derfor vejer 
mine Ord i saa Henseende i hvert Fald lidt 
mere, end det ærede Medlems gør. Der er 
ogsaa klaget over, at Programudtalelsen 
gav for ringe Oplysninger om, paa hvilken 
Maade de enkelte Spørgsmaal skulde løses, 
men Formaalet med en saadan Program- 
udtalelse er jo ikke at angive Enkeltheder 
eller praktiske Fremgangsmaader, saa vil 
den sikkert blive alt for omstændelig og 
alt for vidtløftig. Formaalet er netop, som 
ogsaa det ærede Medlem sagde, at angive 
visse Hovedlinier, hvorefter man vil søge 
at fremme Arbejdet. Jeg vil tro, at hvis 
man vilde sammenholde den Programud- 
talelse, som den nuværende Regering har 
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